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3 Maja – Rocznica Uchwalenia Konstytucji i Święto Strażaka w Żelechowie

3 maja każdego roku w Żelechowie obchodzone jest potrójne święto – Rocznica Uchwalenia
Konstytucji 3 Maja, Dzień Strażaka oraz Uroczystość NMP Królowej Polski. W dniu 231. rocznicy
Uchwalenia Konstytucji w uroczystości udział wzięli zaproszeni goście, władze samorządowe,
strażacy, kombatanci, uczniowie żelechowskich szkół oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w kościele parafialnym, sprawowaną w intencji Ojczyzny i
Strażaków przez Proboszcza żelechowskiej parafii Ks. Prałata Eugeniusza Filipiuka. Oprawę
liturgiczną mszy zapewnili przedstawiciele żelechowskiego samorządu. Podniosłą oprawę muzyczną
zapewniła orkiestra dęta OSP w Żelechowie pod batutą kapelmistrza Stefana Solarczyka oraz Chór
Żelechowa z dyrygentem Sławomirem Lesiszem.
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https://zelechow.pl/wp-content/uploads/2022/05/IMG_6451.jpg
https://zelechow.pl/wp-content/uploads/2022/05/IMG_6473.jpg
https://zelechow.pl/wp-content/uploads/2022/05/IMG_6481.jpg


Następnie uczestnicy uroczystości prowadzeni przez Orkiestrę Dętą OSP oraz poczty sztandarowe
udali się ulicami miasta pod Klub Strażaka, gdzie odbyła się dalsza część obchodów. Rozpoczęło ją
złożenie meldunku o gotowości jednostek OSP do uroczystości złożonego prezesowi Zarządu OM-G
ZOSP w Żelechowie dh Łukaszowi Boguszowi przez komendanta gminnego OSP w Żelechowie dh
Jana Dziubaka, wciągnięcie flagi na maszt i odegranie hymnu państwowego.

W okolicznościowym przemówieniu burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz przedstawił rys historyczny
uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Podczas uroczystości swoje święto, w przeddzień wspominania patrona Świętego Floriana,
obchodzili wszyscy strażacy. Za ich zaangażowanie i społeczną pracę podziękował burmistrz
Żelechowa, podkreślając ofiarność i trud ponoszony przy wypełnianiu obowiązków członka
Ochotniczej Straży Pożarnej.

W dalszej części uroczystości w okolicznościowych przemówieniach zwrócili się do zebranych
zaproszeni goście – poseł na Sejm RP Grzegorz Woźniak oraz przedstawiciel komendanta
powiatowego PSP w Garwolinie kpt. Piotr Filipek.
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Następnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Stefanowie przedstawili okolicznościową część
artystyczną, na którą składał się montaż słowny przeplatany utworami muzycznymi oraz tanecznymi
– Polonezem i układem z szarfami. W akademii nie zabrakło również życzeń i podziękowań dla
strażaków ochotników.
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W dalszej części przybyli goście, przedstawiciele samorządu, służb mundurowych, lokalne
organizacje i stowarzyszenia oraz delegacje szkół złożyli okolicznościowe wieńce pod Pomnikiem
Konstytucji 3 Maja.

Obchody zakończyła uroczysta defilada pocztów sztandarowych, pododdziałów strażackich i klas
mundurowych żelechowskiego Liceum Ogólnokształcącego oraz parada samochodów pożarniczych
jednostek OSP z gminy Żelechów.
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